

BIULETYN

OBOZOWY

Nr. 189-A.

PISMO ŻOŁNIERZY OŚRODKA ZAPASOWEGO
WOJSK POLSKICH NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE.

10/XII-1941.

DEPESE.

/Wydanie poranne/

WYPIERANIE NIEMCÓW W LIBII NA ZACHÓD.

Kair. 9/XII /R/ Komunikat kwatery głównej w Kairze donosi:

"Wczoraj, nasze kolumny zmotoryzowane wszystkich broni były szczególnie czynne, nękając oddziały nieprzyjacielskie, gdzie tylko one się znajdowały, i zadając im straty. Pole działania naszych kolumn rozszerza się nadal dość daleko na zachód od Bir El Gobi, a nawet jeszcze dalej ku liniom komunikacyjnym nieprzyjaciela w kierunku Tobruku. Działalność ta wywiera swój wpływ na wahańnię wroga co do rozpoczęcia wczoraj z nami walki.

Na głównym odcinku między Tobrukiem a Bir El Gobi zaznaczyły się pewne ruchy nieprzyjaciela w kierunku zachodnim. Rozmiary wszakże tego ruchu nie przekraczały charakteru lokalnego i świadczyły być może o próbie nieprzyjaciela zyskania chwilowego oddechu po nieustannych natarciach naszych zmotoryzowanych kolumn.

W Tobruku samym działania przeciwko ośrodkom oporu nieprzyjacielskiego, o których była mowa wczoraj, doprowadziły do zdobycia i umocnienia pewnego punktu kilka kilometrów na zachód od El Duda. Stało się to mimo olbrzymiego oporu wroga. Próba posunięcia się na tym odcinku, dokonana przez oddział piechoty nieprzyjacielskiej, złożony z ok. 2,000 ludzi i z kilku czołgów, została odparta przez naszą artylerię. W strefie granicznej nie było poważniejszych zmian. Nacisk nasz na odosobnionego nieprzyjaciela trwa.

Donosiliśmy wczoraj o zniszczeniu 7 czołgów nieprzyjacielskich i

o uszkodzeniu trzech innych, w walkach na zachód od Bir El Gobi. Dalejsze informacje wykazują, że w akcji tej 27 czołgów nieprzyjacielskich zostało trafionych naszymi pociskami. 5 z pośród nich uległo całkowitemu zniszczeniu, a 8 nie będzie prawdopodobnie zdolnych do uruchomienia. Nasze siły lotnicze atakowały oddziały nieprzyjacielskie na rozległym obszarze."

Komunikat kwatery głównej RAF na Środkowym Wschodzie donosi o nieprzerwanej akcji lotnictwa brytyjskiego nad całym teatrem wojny w Libii. Na lotnisku w Dernie zniszczono 8 samolotów wroga. W walkach powietrznych stracono 2 samoloty nieprzyjacielskie.

W nocy z dn. 7 na 8 bm. samoloty brytyjskie bombardowały lotnisko w Castel Benito i obiekty w Tripolisie. W Castel Benito: podpalono hangar.

Brak trzech samolotów brytyjskich.

NIEMCY SĄ OSTRZEŻONE.

Waszyngton. 9/XII /R/ Oto tekst deklaracji, ogłoszonej w Białym Domu na temat programu pomocy dla sojuszników:

"Niewątpliwie Niemcy uczyniły wszystko, by pchnąć Japonię do wojny. Niemcy sądziły, że o ile uda im się doprowadzić do wojny między Japonią a St. Zjednoczonymi, to za targ ten położy kres programowi pomocy amerykańskiej dla sprzymierzonych. Zrzeczenie to przebiegało w audycjach radiowych i w komunikatach wydawanych w Niemczech na temat wojny i programu pomocy dla aliantów. Ze audycje te i wskazania były zawo-

sze i całkowicie w 100% fałszywe, świadczy fakt, że program pomocy dla sojuszników jest wykonywany i będzie całkowicie wykonywany."

DALSZE WYPOWIEDZENIA WOJNY JAPONII.

Waszyngton. 9/XII /R/ Republiki amerykańskie Haiti i Honduras wypowiedziały wojnę Japonii. Również Nowa Zelandia oraz Afryka Południowa stwierdziły, że między nimi a Japonią istnieje stan wojny.

WALKI NA MALAJACH.

Singapore. 9/XII /R/ Najbardziej gwałtowne walki na Dalekim Wschodzie toczą się obecnie w północnej części półwyspu Malajskiego, gdzie wojska brytyjskie ścierają się z desantem japońskim. Walki te są jeszcze dość przejrzyste. W ciągu dnia, według wydanego w południe komunikatu, mają tam nadejść dalsze posiłki brytyjskie. Japończykom udało się wysadzić dalsze desanty. Walka o posiadanie lotniska w Kotabahru, na granicy posiadłości brytyjskich i sjamskich, były szczególnie gwałtowne w nocy. Japończycy rzucili do walki znaczne ilości samolotów, chcąc zapewnić sobie pewną przewagę lotniczą i celem zabezpieczenia desantów w południowej części Sjamu. Brytyjskie patrole lotnicze wykazały, że 25 dalszych transportów japońskich eskortowanych przez okręty wojenne, posuwają się wzdłuż brzegów Sjamu, chcąc zapewne wysadzić dalsze wojska w pobliżu Kotabahru. Tereny do lądowania są tu jednak bardzo niedogodne, a drogi niemal nie do użycia.

Zaprzeczają tu oficjalnie twierdzeniom niemieckim, jakoby Japończycy wysadzili desant bardziej na południe na Malajach i jakoby rozpoczęli atak na Singapore. W Singapore zarządzano alarmy lotnicze w ciągu ub. 24 godzin, ale tylko z powodu przelotu japońskich samolotów wywiadowczych. Od poniedziałku rano nie spadły na Singapore żadne bomby. Donoszą tu, że wymiana posiłków między Australią, Filipinami oraz Indiami Holenderskimi została "całkowicie uzupełniona".

ATAK JAPONSKI NA PÓŁN. PACYFIKU.

Waszyngton. 9/XII /R/ Gubernator wysp Aleutian w pobliżu Alaski wysłał następującą depezę: "Japończycy są w pobliżu wysp Aleutian. Oczekujemy ich każdej chwili. Sytuacja jest poważna." Amerykańskie sfery lotnicze liczą się również z napaścią japońską na północno-zachodnim Pacyfiku. Lotnictwo amerykańskie jest przygotowane.

kańskie jest przygotowane.

SYTUACJA NA FILIPINACH.

Manila. 9/XII /R/ Dziś rano w Manili zarządzono pierwszy dzienny alarm lotniczy. Nie ukazał się jednak żaden samolot. W czasie ostatniego nalotu japońskiego na różne punkty wysp Filipińskich zanotowano 110 ofiar. Na lotnisku w Nichols hangar i koszary oficerskie poniosły szkody. Jeden żołnierz został zabity a 10 rannych. W czasie japońskiej akcji lotniczej w pobliżu Davao na Filipinach zatopiony został kontrtorpedowiec amerykański "Preston".

APEL PREMIERA CHURCHILLA.

Londyn. 9/XII /R/ Premier Churchill zwrócił się drogą radiową z apelem do ludności brytyjskiej, wzywając ją do wzmożenia pracy we wszystkich dziedzinach produkcji, a zwłaszcza w zakresie produkcji czołgów i samolotów. Konieczność ta dyktowana jest rozszerzeniem się wojny na Pacyfik. Premier Churchill stwierdził, że wywołanie wojny na Dalekim Wschodzie przez Japonię "będzie fatalne dla jej przyszłości".

EGIPT ZRYWA Z JAPONIĄ.

Kair. 9/XII /R/ Rząd egipski postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z Japonią. W Kairze aresztowano 9 obywateli japońskich. Donoszą również o zerwaniu stosunków dyplomatycznych z Japonią przez Grecję. Gen. de Gaulle oświadczył, że wszystkie posiadłości wolnej Francji a w szczególności jej kolonie na Pacyfiku znajdują się w stanie wojny z Japonią.

NAWET LINDBERGH.

Chicago. 9/XII /R/ O fali nienawiści, jaka ogarnęła Amerykę w stosunku do Japonii, świadczy fakt, że znany izolacjonista i germanofil Lindbergh oświadczył, co następuje: "Nasz kraj został zaatakowany przez siły zbrojne, musimy też się zbrojną napaść odeprzeć".

Z FRONTU NIEMIECKO SOWIECKIEGO.

Londyn. 9/XII /R/ Ostatni komunikat sowiecki donosi ogólnie, że w dn. 8 bm. toczyły się walki na wszystkich frontach.

Według doniesień radiowych wojńska sowieckie nie przerwały ofensywy na odcinku południowym, sforsowały rzekę Mius, która miała stanowić główną linię oporu Niemców, i zmierzają dalej ku Mariupolowi. Na froncie pod Moskwą zaznaczają się dalsze sukcesy sowieckie.